
 

 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, 
Salmova 17 

 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

 

Školní rok 

2023/2024 
 

Č.j.: SAL/329/24 



2 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole ...................................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ............. 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy (stav k 1. 9. 2023) ............................................................... 5 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy v roce 2023-2024 ........... 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy ....... 7 

6. Hodnocení práce školní družiny za školní rok 2023/2024 ............................................................... 9 

7. Hodnocení výchovného poradenství za školní rok 2023/2024 ...................................................... 11 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................... 14 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ...................................................... 17 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................... 19 

10.1 Volnočasové aktivity pro žáky ................................................................................................ 19 

10.2 Spolupráce s jinými subjekty v regionu .................................................................................. 20 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................. 21 

11.1 Komplexní inspekční šetření ČŠI   ........................................................................................... 21 

11.2 Mezinárodní dotazníkové šetření Talis .................................................................................. 23 

11.3 Inspekční činnost na místě ..................................................................................................... 23 

12. Základní údaje o hospodaření školy rok 2023 ............................................................................. 24 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných      z cizích zdrojů ...... 27 

14. Zhodnocení a závěr ...................................................................................................................... 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy, adresa:  Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 

Zřizovatel školy:   Město Blansko 

Ředitel školy:    Mgr. Josef Škvařil 

 

Všechny druhy a typy škol, školských zařízení, které škola sdružuje: 

• přípravný ročník 

• stupeň 

• stupeň 

• školní družina 

• školní jídelna  

• mateřská škola 
 

Telefon:     516 499 551 

e-mail:      info@zssalmova.cz 

datová schránka:   d7jqkm7 

www stránky:    www.zssalmova.cz 

 

Pokud není uvedeno jinak, jsou následující údaje uvedeny k 30. 6. 2024 

Školní rok 

2023/2024 

Počet tříd 

Celkový počet žáků Průměrný 

počet žáků   na 

jednu třídu 

celkem z toho 

Blansko 
Dolní 

Lhota 
speciální přípravná Blansko 

Dolní 

Lhota 

1. stupeň 13 3 0 1 (13 dětí) 274 48 20,1 

2. stupeň  8 0 0 192 24 

Celkem  24 0 1 487 20,29 

 

Celkový počet žáků v 1. ročníku:         56 BK + 21 DL 

Průměrný počet žáků na 1 učitele celkem za celou školu:   13,53 

 

Školská rada zřízená dle § 167, zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon), v platném znění. 



4 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 

 

Zvolený vzdělávací program a jeho číslo jednací 

Název vzdělávacího programu Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program 

Zdravá škola – škola pro život 
SAL/276/23 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 

Typ jídelny Počet 
Počet strávníků 

žáci (ZŠ) zaměstnanci školy ostatní* 

Školní jídelna s kuchyní    + 

výdejna v DLH 

1 

1 

435 

48 DL 

62 

8 DL 

13 

* ostatní – školští důchodci 

 

Počet pracovníků školního stravování 

Fyzické osoby 9 

Přepočtení na plně zaměstnané 9 

 

Školní družina, která je součástí základní školy 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

Celkem 7 196 7 

 

 

 



5 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy (stav k 1. 9. 2023) 

 

Odborná a pedagogická způsobilost fyzický stav/přepočtený stav 

Celkový počet pedagogických pracovníků 56/48,96 

Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 56/48,96 

Celkový počet učitelů 37/34,86 

Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 37/34,86 

 

• Absolventi s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023–2024 

nastoupili na školu:    0 

• Učitelé s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023–2024 nastoupili 

na školu:       3 

• Učitelé s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2022–2023 odešli ze 

školy:        2 

• Nepedagogičtí pracovníci:      19/18,5 

• Romský asistent:         NE 

• Jiný asistent:          11 asistentů pedagoga  

(1.C, 2.C, 2.D, 4.A, 4.B, 5.A, 5.B, 6.B, 7.A, 7.B, 8.B) 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků (stav k 1. 9. 2023) 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 2 8 

35–50 let 2 28 

nad 50 let 4 12 

celkem 8 48 

mateřská a rodičovská dovolená 0 3 



6 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
v roce 2023-2024  

 

Rozhodnutí ředitele 
Počet 

Počet odvolání 
Blansko Dolní Lhota 

O přijetí dětí do přípravné třídy 13  0 

O přijetí k základnímu vzdělávání 66 21 0 

O odkladu povinné školní docházky 17 2 0 

O přestupu žáka z jiné školy v průběhu 2023-2024  11 0 0 

O přestupu žáka na jinou školu v průběhu 2023-2024   12 0 

 

Počet žáků, kteří nastoupí do 1. ročníku ve školním roce 2024–2025:   64 BK + 18 DL 

Počet žáků, kteří nastoupí do PT ve školním roce 2024–2025:     14 

 

 

 

 

 



 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 
vzdělávacími programy 

 

 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků za 1. pololetí školního roku 2023–2024 

Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2. 0 0,00 

3. 0 0,00 

 

Výchovná opatření: 

Stupeň opatření Počet % z počtu všech žáků školy 

Napomenutí TU 15 2,93 

Důtka TU 7 1,37 

Důtka ŘŠ 1 0,20 

Neomluvená absence:  0 hodin  

 

Ročník Počet žáků 
Prospěl                               

s vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

Opakují 

/Jiné 

 Blansko Dol. Lhota Blansko Dol. Lhota Blansko Dol. Lhota   

1. 57 21 57 20 0 1   

2. 63 9 62 8 1 0  1 DL 

3. 55 

 

8 51 8 4 0   

4. 48 11 46 5 2 0   

5. 51 - 37 - 14 -   

Celkem za 

I. stupeň 
317 294 22  1 

6. 45  35  9  1  

7. 48  33  14  1  

8. 47  33  13  1  

9. 55  33  22    
Celkem za 

II. stupeň 
195 134 58 3  

Celkem 

za školu 
512 428 80 3 1 



8 

 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků za 2. pololetí školního roku 2023–2024 

 

 

Snížený stupeň z chování:  

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2. 0 0,00 

3. 0 0,00 

 

Výchovná opatření:   

Stupeň opatření Počet % z počtu všech žáků školy 

Napomenutí TU 11 2,14 

Důtka TU 9 1,75 

Důtka ŘŠ 2 0,39 

 

Neomluvená absence: 0 hodin 

 

 

 

Ročník Počet žáků 
Prospěl                         s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

Opakují/

Jiné 

 Blansko Dol. Lhota Blansko Dol. Lhota Blansko Dol. Lhota   

1. 56 21 55 20 1 1   

2. 63 8 61 8 2 0   

3. 55 

 

8 50 8 5 0   

4. 47 11 42 11 5 0   

5. 51 - 32 - 17 -  2 BK 

Celkem za 

I. stupeň 
317 294 31  2 

6. 44  26  9    

7. 46  25  14    

8. 46  30  13    

9. 55  25  22    
Celkem za 

II. stupeň 
191 106 58   

Celkem 

za školu 
513 402 109  2 



9 

 

6. Hodnocení práce školní družiny za školní rok 2023/2024 

 

Ve školním roce 2023–2024 pracovalo při ZŠ a MŠ Salmova 17 sedm oddělení školní družiny. Vedoucí 

školní družiny byla Libuše Petlachová, v dalších odděleních pracovaly (pracoviště Blansko, Salmova 17): 

Kateřina Zbořilová, Mgr. Kristýna Kalodová, Jana Procházková, Mgr. Klára Plisková, od ledna 2024 Mgr. 

Alena Klímová a Denisa Dokoupilová, a asistenti Bc. Miroslav Konvalinka a Tereza Tronečková, 

(pracoviště Dolní Lhota): Marie Kubínová, Mgr. Dana Wutková, Helena Chlupová a asistentka Kateřina 

Musilová.  

Výchovně vzdělávací činnost ŠD vycházela ze školního vzdělávacího programu, dále se řídila celoročním 

plánem ŠD a operativně měsíčním plánem ŠD. Rodiče o dění v ŠD byli průběžně informováni formou 

zpráv přes EduPage, písemných zpráv v Informační knížce a formou webových stránek, kde byly 

zveřejněny nejdůležitější akce ŠD.  

Významnou aktivitou v rámci prázdninového provozu školy byla letní školní družina, která probíhala   

ve dvou turnusech, a to v termínech 8.7.-12.7. a 15.7.-19.7. Náplň obou turnusů byla velmi pestrá, 

zajímavá a pro děti přínosná. Program byl sestaven tak, aby zahrnoval poznávací i sportovně-relaxační 

oblasti. Byly ve znamení Blansko město vody. Děti např. navštívily městské muzeum, Moravský kras. 

Ze sportovních akcí lze uvést např. soutěž v přenášení vody, minigolf, bowling. Podnětnou byla také 

návštěva hasičského záchranného sboru s ukázkami vybavení a techniky a neméně zajímavé byly               

i edukační aktivity na dopravním hřišti.  

Činnost všech oddělení školní družiny jak na kmenovém pracovišti ZŠ Salmova, tak na pobočce v Dolní 

Lhotě byla bezproblémová a dle možností vyvážená a pestrá. 

 

Úspěšné akce a aktivity školní družiny: 

• dopravní hřiště 

• soutěž v letu papírových vlaštovek, soutěžíme s červíkem 

• výstavy v Galerii města Blanska a Muzeu Blanenska 

• kouzelník v ŠD 

• podzimní stezka 

• Mikuláš ve školní družině  

• vánoční besídky a dopis Ježíškovi 

• karneval 

• beseda s policií 

• velikonoční tvoření 

• přivolání jara – soutěže, vynášení Morény 

• Den Země 

• Stopovaná, hledání pokladu 

• návštěva cukrárny Severka 

• účast ve svatomartinském pochodu 



10 

 

• zpěv koled ve městě u vánočního stromu 

• Cesta ve tmě – přihlížení soutěže asistenčních psů 

• Den dětí – soutěže, tanec 

• Move For Hope, sportování pro děti v Etiopii 

• bruslení 

• Den kaše, spolupráce s charitou Mary´s meals 

• Halloween 
 

Kromě těchto aktivit patří k pravidelné činnosti školní družiny výtvarné a pracovní činnosti, vycházky, 

využívání školních tělocvičen, školního dvorku, školního hřiště a infocentra. Zprávy o akcích školní 

družiny jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách školy, větší akce jsou prezentovány také 

v regionálním tisku. V souhrnu lze konstatovat, že v letošním školním roce vykazovala činnost školní 

družiny velmi dobrou úroveň jak v personální rovině, tak především v kvalitě své každodenní činnosti.    

O výše uvedeném svědčí také trvale vysoký zájem rodičů o umístění dětí do školní družiny a její beze 

zbytku využitá kapacita. 

 

Odloučené pracoviště ŠD v Dolní Lhotě 

Ve školním roce 2023–2024 pracovaly při ZŠ a MŠ Salmova 17 na odloučeném pracovišti v Dolní Lhotě 

dvě oddělení školní družiny. S dětmi pracovaly vychovatelky Helena Chlupová, Mgr. Dana Wutková, 

Marie Kubínová a asistentka pedagoga Kateřina Musilová.  

Výchovně vzdělávací činnost ŠD vycházela ze školního vzdělávacího programu, celoročního plánu ŠD    

a z měsíčních plánů. 

Rodiče o dění v ŠD byli informováni formou písemných zpráv v informační knížce, 

na informační nástěnce a webových stránkách školy. 

 

Úspěšné akce a aktivity školní družiny: 

• Zábavné odpoledne-seznámení 

• Školní družina na houbách  

• Piknik na louce  

• Podzimní hrátky na školní zahradě  

• Evropský školní sportovní den 

• Jablíčkobraní  

• Ovoce a zelenina – To je zdraví, to je síla!  

• Podzimní dílna s rodiči 

• Halloween – zábavné odpoledne 

• Podzimní procházka na rozhlednu do Spešova 

• Světýlkový průvod obcí 

• Svatý Martin – povídání a perníčky 

• Výroba adventního kalendáře 

• Mikulášská nadílka – besídka 



11 

 

• Vánoční dílnička s rodiči – vonné svíčky  

• Vánoční povídání s Mgr. Vendulou Zachovalovou 

• Vánoční pečení (Crinkles) 

• Vánoční strom + nadílka  

• Zábavné odpoledne (diskotéka za vysvědčení – 1. pololetí)  

• Karneval  

• Jarní dílnička s rodiči 

• Velikonoce – zajíčci ze dřeva  

• Jarní pohoštění (z vypěstované řeřichy) 

• Den Země  

• Čarohrátky s rodiči 

• Stavění májky  

• Den matek – výroba dárku 

• Malý zahradník (osázení truhlíků) 

• Výlet planetárium a ZOO Brno 

• Den dětí – oběd na školní zahradě, zábavné odpoledne 

• Piknik na louce  

• Zahradní slavnost  
 

K pravidelným aktivitám ŠD patří každodenní pobyt venku, sportovní aktivity, poznávání přírody     

a okolí školy, výtvarné a pracovní činnosti. K těmto činnostem využíváme tělocvičnu, školní zahradu, 

hřiště a třídy ZŠ s interaktivní tabulí. Aktivity ŠD jsou různorodé a zajímavé, navazují na probírané učivo 

v jednotlivých třídách a ŠD úzce spolupracuje s třídními učiteli. Ve školní družině pořádáme akce           

pro rodiče s dětmi, které využíváme také pro neformální a přátelskou komunikaci s rodiči. Rodiče tyto 

akce využívají k popovídání si s ostatními rodiči nebo učiteli.  

Děti ze školní družiny se v průběhu roku zapojují do akcí pořádaných okolními obcemi (kulturní         

a společenské akce).   

 

7. Hodnocení výchovného poradenství za školní rok 2023/2024 

 

Vedoucím školního poradenského pracoviště na Základní škole a Mateřské škole Blansko, Salmova 17 

je Mgr. Iveta Pantůčková, která působí dále jako kariérová poradkyně. Členy školního poradenského 

pracoviště jsou dále metodik prevence sociálně patologických jevů (Mgr. J. Krejčíř), školní psycholožka 

(Mgr. Z. Hédlová) a speciální pedagožka (Mgr. K. Nejezchlebová). 

 

Výchovné poradenství se realizuje v následujících oblastech: 

 

 

 



12 

 

7.1 Výchovné problémy          

Řešení výchovných problémů probíhá zejména prostřednictvím těchto aktivit: 

Rozhovory s učiteli, žáky a jejich rodiči.  

Jednání výchovné komise, případně školního poradenského pracoviště ve složení zástupce vedení 

školy, výchovný poradce a třídní učitel s rodiči žáků, eventuálně zástupců dalších institucí (PPP, 

OSPOD).  

Jednání výchovné komise bylo zaměřeno na tři oblasti – výchovné, vzdělávací a psychické potíže (zápisy 

z jednání výchovných komisí jsou uloženy u výchovné poradkyně). 

Další, méně závažné přestupky proti školnímu řádu a pravidlům slušného chování byly řešeny                   

při individuálních pohovorech s rodiči během roku nebo při třídních schůzkách. 

Některé problémy byly úspěšně řešeny při trojstranných jednáních ve složení učitel, rodič, žák.   

 

7.2 Spolupráce s rodiči, jejich informovanost 

Třídní schůzky, konzultační hodiny – průběžné informace o případných problémech dítěte. 

Individuální konzultace – po domluvě. 

Výchovné komise, jednání ŠPP – viz výše. 

Kariérové poradenství – konzultace k výběru střední školy, přijímacímu řízení a jednání  

se středními školami. 

 

7.3 Rozmísťovací řízení, úroveň profesního poradenství 

Profesní příprava žáků probíhala:  

V předmětu Pracovní činnosti – Svět práce, který absolvovali všichni žáci osmých a devátých ročníků. 

V září 2023 všichni žáci 9. ročníku společně s kariérovou poradkyní a třídními učiteli navštívili Veletrh 

SŠ TAK – KAM, který se uskutečnil v Dělnickém domě v Blansku. 

Přes elektronický systém EduPage byly rodičům podány informace o dnech otevřených dveří, 

přihláškách, přijímacím řízení a změnách, které nastaly v tomto školním roce. 

Žáci navštěvovali střední školy na dnech otevřených dveří individuálně dle svého zájmu. 

Zprostředkování individuálních testů k volbě povolání a jejich vyhodnocení v PPP Blansko. Rodiče žáků 

byli informováni o možnosti absolvovat tyto testy na podzim roku 2023 v OPPP Vyškov, pracoviště 

Blansko. 

Telefonické a individuální konzultace s žáky i jejich rodiči. 

 

 

 



13 

 

Profesní orientace – souhrn: 

Třída 
Počet 

žáků 

Gymnázium, 

lyceum 
SOŠ SOU 

IX. A 29 9 12 8 

IX. B 26 7 17 2 

 

Žáci devátého ročníku byli umístěni na střední školu podle svého vlastního zájmu a výběru. 

Většina žáků 9. ročníků byla přijata na obory s maturitou (94,5 %). 

 

7.4 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2023–2024 byli někteří žáci stejně jako v loňském roce rediagnostikováni na základě 

požadavků zákonných zástupců nebo školy, případně proběhla prvotní diagnostika žáku s podezřením 

na SVP.  

Žáci se SVP jsou v péči několika poradenských zařízení, nejčastěji jde o OPPP Vyškov, pracoviště 

Blansko, Boskovice a Vyškov, dále jde o SPC v Blansku a Brně, PPP Brno a PPP Hodonín. Úspěšně 

probíhá díky spolupráci v rámci ŠPP diagnostika žáků se SVP. V rámci třídních schůzek a konzultačních 

dnů, příp. po domluvě probíhaly rozhovory s rodiči žáků se SVP se zaměřením na problémy                          

se vzděláváním. Na konci školního roku 2023–2024 se 12 žáků vzdělávalo podle IVP. 14 žáků mělo 

doporučeno, aby u nich ve třídě spolupracoval asistent pedagoga. 

 

7.5 Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem 

Od října 2022 jsme se stali školou určenou k poskytování jazykové přípravy. Tato příprava probíhala       

i ve školním roce 2023–2024 v intervalu 3 h/týden. Těchto hodin využívalo 7 žáků s OMJ. 

 

7.6 Vzájemná komunikace s učiteli a třídními učiteli 

Kromě pravidelných porad a předávání informací z oblasti poradenských služeb se komunikace 

výchovného poradce s pedagogy zaměřovala hlavně na řešení komunikace s PPP/SPC a objednávání 

žáků na vyšetření, případně na koordinaci práce se školní psycholožkou, speciální pedagožkou                     

a kariérovou poradkyní. 

 

7.7 Spolupráce s dalšími institucemi.                   

Spolupráce s PPP letos nadále probíhala formou tzv. „patrona“, psycholožky z OPPP Vyškov, pracoviště 

Blansko (Mgr. Monika Masaříková), který pomáhá řešit problémy na naší škole a na kterého se můžeme 



14 

 

obracet. Spolupráce s PPP Blansko i Boskovice je na velmi dobré úrovni. Vynikající je i spolupráce 

s okresní metodičkou prevence Mgr. Olgou Trmačovou. 

Spolupráce se SPC letos probíhala nejčastěji se SPC Žižkova a SPC Veslařská, pracoviště Blansko. 

Spolupráce je také na velmi dobré úrovni. 

V oblasti volby povolání spolupracujeme s Úřadem práce, pracoviště Blansko. 

Standardně probíhala spolupráce s Odborem sociálních věcí – oddělením sociální prevence                       

při Městském úřadě Blansko a Policií ČR. 

 
 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Hodnocení Preventivního programu školy (PPŠ) za školní rok 2023/2024 

 Zaměření PPŠ ve školním roce 2023/2024: 

• vytváření pozitivních vztahů mezi žáky, partnerství, komunikaci na všech úrovních 

• vytváření pozitivního školního klimatu 

• zdravý životní styl a formování osobnosti žáků 
 Do plnění MPP byli zapojeni všichni žáci školy.  

 

8.1 Programy a aktivity pro žáky ZŠ 

Pro žáky školy byly připraveny následující besedy, akce a projekty: 

a) MP Education 

 Na světě nejsi sám – 3. ročník – podpora individuality a sebevědomí žáků, rodina, kamarádi, spolužáci, 

emoce, zvládání negativních emocí, vztahy mezi vrstevníky, zdravé životní prostředí 

 Dospívám aneb život plný změn – 6., 7. ročníky dívky – zaměřeno na fyzické změny v dospívání 

Na startu mužnosti – 6., 7. ročníky chlapci – zaměřeno na fyzické změny v dospívání 

 

b) Práh JM 

Domácí násilí – 7. ročník – beseda 

Etické dílny 

Mise tajemný ostrov – 5. ročníky – adaptační den pro nový kolektiv 

Morální bludiště – 9. ročníky – preventivní program zaměřený na pojetí hodnot, rozhodování                      

a odpovědnosti za svoje chování. 

Den s hasiči – 1. stupeň 

Den zdraví – 1. stupeň 

Sportovní den – 2. stupeň 



15 

 

Tokaheya – 8. ročník – aktivity zaměřené na třídní kolektiv, kooperaci mezi spolužáky 

Projekt Světový den jazyků, film Anna is missing – 2. stupeň – projektové vyučování, preventivní film 

Projekt Spolužáci a kamarádi – spolupráce mezi žáky 8., 9.ročníku a 1.ročníku – od prvního setkání        

a seznámení se, přes každodenní setkávání, pomoc a společné akce 

Školní výlety 1. i 2.stupně byly zaměřeny na pěší turistiku v okolí Blanska 

Žáci 1. i 2.stupně se účastnili literárních, výtvarných, sportovních, technických i matematických soutěží 

Den pro mou třídu – 6. ročníky – adaptační a stmelovací aktivity 

 

8.2 Spolupráce s rodiči 

V rámci MPP se zaměřujeme na informovanost a spolupráci. Předcházení, případně včasnému řešení 

problémů využívají vyučující nejen třídní schůzky, ale také osobního pozvání. Závažné přestupky proti 

školnímu řádu řešíme za přítomnosti rodičů ve výchovných komisích. Názory a připomínky rodičů             

z třídních schůzek slouží k rozšiřování a obohacování aktivit pro žáky. Pro rodiče a jejich děti 

organizujeme také různé společné tvořivé dílny. 

 

8.3 Spolupráce s dalšími institucemi a organizacemi  

PPP Blansko – předcházení, odhalování a řešení problémů, diagnostika, práce s problémovými žáky       

a třídami, besedy pro žáky. 

SZÚ Praha – spolupráce na projektu ŠPZ, prevence – programy. 

Oddělení sociální prevence – prevence, pomoc při řešení problémů s rodiči některých žáků, vzdělávací 

pořady pro žáky. 

Policie ČR – prevence – výchovně vzdělávací pořady pro žáky.  

MP Education – preventivní programy pro žáky. 

Etické dílny – preventivní programy pro žáky. 

Městská knihovna Blansko – besedy, recitační přehlídky, výstavy. 

Dopravní hřiště Blansko – dopravní výchova pro žáky, pravidla silničního provozu, chování na silnici. 

Besip – dopravní výchova. 

DDM, ZUŠ, TJ – organizace soutěží a olympiád, účast na akcích, využívání volného času žáků. 

 

8.4 Školní poradenské pracoviště 

Od školního roku 2016/2017 na škole zahájilo svou činnost školní poradenské pracoviště, jehož členy 

jsou: 

Iveta Pantůčková – výchovný poradce (vedoucí pracoviště) 

Kamila Nejezchlebová – speciální pedagog 



16 

 

Zuzana Hédlová – školní psycholog 

Jaroslav Krejčíř – školní metodik prevence 

 

V oblasti prevence se budeme i nadále zaměřovat na upevňování pravidel chování žáků, posílení kázně 

ve škole, akceptování, toleranci, plnění povinností. Je patrný posun k lepšímu v těchto oblastech 

mezilidských vztahů. Chování dětí je pozitivně hodnoceno na většině akcí pořádaných mimo školu        

jak spolupracujícími institucemi, tak i jednotlivci. 

V příštím školním roce budeme pokračovat v prohlubování informovanosti a znalosti žáků nejen             

při jejich aktivitách na internetu, sociálních sítích, ale také v oblasti návykových látek – zejména kouření 

(elektronické cigarety, nikotinové sáčky…), větší pozornost bude potřeba věnovat i problematice 

poruch příjmu potravy, sebepoškozování. Další oblast, na kterou se zaměříme, je oblast komunikace. 

Do preventivní činnosti chceme aktivněji zapojit členy školního žákovského parlamentu, pokračovat     

ve spolupráci mladších žáků a jejich spolužáků z vyšších ročníků.  

 

8.5 Výskyt sociálně-patologických jevů ve škole 

  ANO NE ROČNÍK CELKEM PŘÍPADŮ 

Návykové látky kouření  /   

 alkohol  /   

 marihuana  /   

 pervitin  /   

 heroin  /   

Šikana/Kyberšikana  /  3., 7. 2 

Kriminalita krádeže  /   

Záškoláctví  /  8. 2 

Gambling   /   

 
  



17 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Název akce Pořadatel Počet účastníků 

Diagnostika školní připravenosti pro ŠPP PPP Brno 2 

Setkání s muzikoterapií aneb hudba jinak MAS Moravský kras 1 

Průvodce inspirací her pro vychovatelky Bc. Jana Landová 1 

Implementace služby Whistleblowing J.K. safety, a.s. 1 

Začínám s Canvou Úča učí Canvu 1 

Kurz Zdravotník zotavovacích akcí  Český červený kříž 1 

Krizová intervence pro pedagogy  NPI ČR  1 

Grafomotorika a vše co k ní patří INFRA, s.r.o. 1 

Třídnické hodiny pro 1. stupeň  MAS Moravský kras 2 

Umělá inteligence a její využití ve škole VIM 1 

Podpora jazykového vzdělávání žáků se sluchovým 
postižením v inkluzivním vzdělávání 

NPI ČR  1 

Novely právních předpisů ve školství 2024 Mgr.Zeman/Ing.Šlégrová 1 

Edukace a stimulace jako podpora školní připravenosti Edupraxe s.r.o. 1 

Základní vhled do problematiky krizové intervence pro 
metodiky prevence 

Společnost Podané ruce 1 

Kognitivně behaviorální intervence při práci 
s úzkostnými dětmi a žáky 

INFRA, s.r.o. 1 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ NPI ČR 1 

Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách NPI ČR 1 

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých VIM 1 

Relaxační techniky a cvičení pro děti předškolního a 
mladšího školního věku 

INFRA, s.r.o. 1 

Časté otázky týkající se provozu školních družin INFRA, s.r.o. 1 

Kurz AJ B1+/B2 MU Brno 1 

Celoroční hry a projekty v ŠD VIM 1 

Setkání ředitelů ZŠ a MŠ ORP Blansko MAS Moravský kras 1 

Spolupráce pedagoga a AP Mgr. Teremová 44 

Kyber dítě a jeho sítě Hope 4 Kids 46 

Kurz první pomoci pro sborovny ScholaEDUCA s.r.o. 60 

Jak vyzrát na matematiku MAS Moravský kras 4 

Celkový počet absolvovaných vzdělávacích titulů 28 

Celkový počet zúčastněných osob 179 

 



18 

 

Další vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 

Název akce Pořadatel Počet účastníků  

Novinky pro mzdové účetní Mgr. Iva Vrchotická 1 

Účetní směrnice školy a jejich náležitosti Seminaria 1 

FKSP ve školách a školských zařízeních RESK education, s.r.o. 1 

Roční zúčtování daní  Mgr. Iva Vrchotická 1 

Nové trendy v přílohovinách LA Food s.r.o. 2 

Hygienické školení Tropico s.r.o. 5 

Krajská konference hromadného stravování Jídelny.cz 2 

Dohody aktuálně Integra 1 

VEMA – mzdy aktuálně VEMA 1 

Dotace u příspěvkových organizací Profi Educa 1 

 

 

Použité zkratky:  

VIM   Vzdělávací institut pro Moravu  
NPI    Národní pedagogický institut 
MAS   Místní akční skupina 
SVČ   Středisko volného času 
MU    Masarykova univerzita 
PPP   Pedagogicko-psychologická poradna 
ORP   Obec s rozšířenou působností 
FKSP   Fond kulturních a sociálních potřeb 
 

 

Ve výše uvedeném přehledu nejsou zaznamenány organizované aktivity DVPP neformálního 

charakteru, jako například pravidelná tematická setkávání pedagogů v rámci sdružení základních škol 

CIRSIUM apod.  

 

Hlavní oblasti DVPP ve školním roce 2023–2024: 

• vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

• metodické a didaktické postupy v předškolním i základním vzdělávání 

• prevence patologických jevů a jejich včasná diagnostika 

• Diagnostika předškolního dítěte 

• inkluze – podpora dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

• Edukativně-stimulační skupiny pro děti předškolního věku 

• Školní zralost a zápis do školy 

• Vytváření podpůrných opatření v českém jazyce a matematice na 1. stupni ZŠ 
 



19 

 

V souladu s plánem DVPP ve školním roce 2023/24 také probíhalo vzdělávání pedagogických 

pracovníků ve formě studia pedagogiky za účelem rozšíření či doplnění odborné kvalifikace. 

 

Doplňující studium k rozšíření odborné kvalifikace podle §6a odst.1 písm.b) vyhl.  

č. 317/2005 Sb (k získání kvalifikace speciálního pedagoga) a Studium v oblasti speciálně 

pedagogických věd podle § 2 vyhl. č. 317/2005 Sb. (k získání kvalifikace učitele dětí a žáků se SVP). 

Vzdělávání se uskutečňuje v programu celoživotního vzdělávání. (1 pedagogický pracovník) 

 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

Vzdělávání se uskutečňuje v programu kombinovaného studia. (3 pedagogičtí pracovníci) 

 

Bakalářské studium Zeměpis se zaměřením na vzdělávání. Pedagogická fakulta MU Brno.                            

(1 pedagogický pracovník) 

 

Bakalářské studium obor Pedagogika. Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu.         

(1 pedagogický pracovník) 

 
 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Vzdělávací a výchovná činnost školy je doplňována akcemi, které obohacují či doplňují výuku                        

a umožňují ověření učiva v praxi. Akce realizované v letošním roce, jsou uvedeny v přílohách 1, 2 a 3. 

 

10.1 Volnočasové aktivity pro žáky 

V průběhu školního roku měli žáci možnost využít níže uvedené portfolio volnočasových zájmových 

kroužků, které byly organizovány školou a probíhaly na kmenovém pracovišti v Blansku a na pobočce 

v Dolní Lhotě.  

• Klub zábavné logiky a deskových her 

• Klub nadaných dětí 

• Šachový kroužek 

• Baseball 

• Gepardi – sportovní aktivity pro nejmenší  

• Španělština pro žáky 2. stupně 

• Výtvarná dílna 

• Keramika 

• Kroužek dopravní výchovy 

• Literárně dramatický kroužek (DLH) 



20 

 

• Přírodovědný kroužek (DLH) 

• Náboženství 

• Doučování 

• Konverzace v AJ 

• Přírodovědný a chovatelský kroužek 
 

Nad rámec volnočasových aktivit organizovaných školou měli žáci možnost využít také nabídku níže 

uvedených kroužků, které v prostorách školy organizovaly externí subjekty. 

 

• Veselá věda  (Veselá věda kroužky a tábory z. ú.) 

• Orientační běh (DDM Blansko) 

• Nerf    (DDM Blansko) 

• Biatlon    (Biatlon Blansko) 

• MTB Cyklistika  (Lerak Blansko) 

• Parkour   (In Balance) 

• Baseball   (Olympia Blansko) 
 

 

10.2 Spolupráce s jinými subjekty v regionu 

 

Regionální a odborný tisk: 

• informace a články o činnosti, aktivitách a výsledcích školy 
 
Město Blansko – zřizovatel školy:  

• kulturní vystoupení a prezentace školy na městských akcích  

• organizace soutěží 
 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum: 

• spolupráce při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  
 
Vzdělávací institut pro Moravu: 

• akce v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
MAS Moravský kras: 

• účast na projektech určených školám 

• vzdělávací aktivity 

• zapojení do akcí pro laickou i odbornou veřejnost 
 
CIRSIUM – regionální sdružení základních škol: 

• účast na společných akcích pro žáky i pedagogy 

• vzájemné předávání zkušeností v rámci konzultačních setkání 
 
Městská knihovna Blansko: 

• organizace besed a výchovných programů 

• Den slabikáře 
 
Muzeum Blanenska, p. o. 

• účast na tematických a vzdělávacích titulech pro školy  



21 

 

Galerie města Blanska 

• návštěvy výstav, workshopů a dalších kulturních akcí  
 
Farnost sv. Martina Blansko: 

• organizace zájmové výuky náboženství 

• vzdělávací programy 
 
Dům dětí a mládeže: 

• organizace soutěží 
 
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, p. o.: 

• pracoviště Rychta Krásensko, Jezírko Soběšice, Vrápenka Ostrov u Macochy – organizace škol 
v přírodě 
 

TLC Kids – vzdělávací agentura: 

• zajišťování rodilých mluvčích do výuky AJ 
Kromě výše uvedených organizací, kde spolupráce probíhá dlouhodobě a opakovaně, škola operativně 
spolupracuje s řadou dalších subjektů dle aktuální nabídky či potřeby. 
 
 

Prohlídka školy pro ředitele škol z okolí Brna 

V rámci spolupráce na úrovni MAS se 11. 4. 2024 uskutečnila v naší škole návštěva ředitelů ZŠ a MŠ 

organizovaná Místní akční skupinou Podbrněnsko a městem Židlochovice. Účastníci exkurze navštívili 

kmenové pracoviště školy na ulici Salmova 17 i pobočku v Dolní Lhotě. Součástí programu návštěvy 

byla prohlídka školy, náslechy ve výuce a beseda s ředitelem školy. 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 

 

11.1 Komplexní inspekční šetření ČŠI   

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 písm. d) a e) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb.,o kontrole (kontrolní řád),            

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích právních 

předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 



22 

 

• Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých školám a školským 

zařízením podle § 161 odst. 7 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 

implementace Národního plánu obnovy (dále NPO). 

 

Kontrolní zjištění 

Kontrola vydání, obsahu a seznámení se školními řády a vnitřním řádem podle § 30 odst. 1, 2 a 4 

školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

• Veřejnosprávní kontrola použití finančních prostředků poskytnutých škole ve vazbě na účel        

a podmínky stanovené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále MŠMT)                          

a uveřejněné ve Věstníku MŠMT, sešity 6/2020 a 01/2022 v bodech I., III. a IV., komponenty 

3.1 – prevence digitální propasti a pořízení učebních pomůcek pro rozvoj informatického 

myšlení a digitálních kompetencí. 

 

Veřejnosprávní kontrolou nebyla v kontrolovaných případech zjištěna žádná významná rizika                       

v nakládání s výše vymezenými finančními prostředky. 

 

Veřejnosprávní kontrola použití finančních prostředků poskytnutých škole ve vazbě na účel a podmínky 

stanovené MŠMT a uveřejněné ve Věstnících MŠMT sešit č. 8/2021, 5/2022 v bodech I., III. a IV., 

komponenta 3.2.3 – úhrady nákladů za vykonanou práci související s činnostmi školy vedoucí                       

k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků (doučování) 

 

Veřejnosprávní kontrolou nebyla v kontrolovaných případech zjištěna žádná významná rizika                       

v nakládání s výše vymezenými finančními prostředky. 

 

Předmět inspekční činnosti 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zjišťování 

a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

 

 



23 

 

Zhodnocení 

V rámci inspekční činnosti nebyla zjištěna žádná závažná pochybení vyžadující protokolární zápis          

(viz výše). Na základě komplexního inspekčního šetření byly definovány silné a slabé stránky školy. Silné 

stránky se bude škola snažit rozvíjet a rozšiřovat, eliminace slabých stránek (např. forma diagnostiky    

v předškolním vzdělávání apod.) byla formulována ředitelem školy v rámci legislativně stanovených 

kontrolních mechanismů.  

 

V celkovém kriteriálním hodnocení, které obsahuje čtyři úrovně (výborná, očekávaná, vyžadující 

zlepšení a nevyhovující) byla škola hodnocena úrovní očekávanou. Podrobné výstupy z inspekčního 

šetření jsou součástí veřejně dostupné inspekční zprávy na portále ČŠI. 

 

 

11.2 Mezinárodní dotazníkové šetření Talis  

V měsíci dubnu 2024 byla naše škola zapojena do Mezinárodního šetření o vyučování a učení TALIS 

(Teaching and Learning International Survey), které je projektem OECD v oblasti vzdělávání 

a specifickým šetřením orientovaným na učitele a ředitele škol.  

Šetření, kterého se účastní vybraný vzorek škol představuje důležitou zpětnou vazbu, která má sloužit 

jako podklad ke zlepšení podmínek pro učitele, zvýšení jejich spokojenosti při vykonávání své profese, 

a tím zefektivnění celé vzdělávací politiky. Šetření také umožňuje doplnit důležité informace potřebné 

k porovnávání vzdělávacích systémů jednotlivých zemí a identifikovat příklady dobré praxe.  

Zveřejnění zjištění z TALIS 2024 je plánováno na říjen 2025. Ještě před tím bude pro každou školu 

zapojenou do TALIS 2024 připravena školní zpráva, která bude obsahovat vybraná souhrnná zjištění     

za školu a anonymní srovnání s ostatními školami v ČR. 

 

11.3 Inspekční činnost na místě  

 

V závěru měsíce června proběhlo formou řízeného rozhovoru mezi inspektorem ČŠI a ředitelem školy 

informování o přijatých opatřeních v rámci prevence či odstranění slabých stránek definovaných 

předchozí inspekční činností. 

  

https://www.oecd.org/education/talis/


24 

 

 12. Základní údaje o hospodaření školy rok 2023 

 

Údaje o hospodaření školy jsou převzaty z ročního rozboru hospodaření, týkají se tedy předchozího 

kalendářního roku 2023 

Příspěvek na provoz – město Blansko 

 

Náklady 

název účtu účt. skupina rozpočet upravený (Kč) skutečnost (Kč) 

Spotřební materiál, 

energie 
50 7 459 000,00 7 799 187,17 

Služby 51 2 896 000,00 2 907 629,60 

Osobní náklady 52 302 000,00 864 563,65 

Daně a poplatky 53 0,00 0,00 

Ostatní náklady 54 54 000,00 4517,00 

Odpisy, DDHM 55 740 000,00 784 793,23 

Celkem náklady 5 11 451 000,00 12 360 690,65 

 

Výnosy 

název účtu účt. skupina rozpočet (Kč) skutečnost (Kč) 

Tržby za vl. výkony 
 

60 
3 380 000,00 3 714 485,40 

Ostatní výnosy 64 
 

350 000,00 
49 789,60 

Příspěvky na provoz a 

dotace  
67 7 721 000,00 8 553 270,08 

Celkem výnosy 6 11 451 000,00 12 317 545,08 

Hospodářský výsledek  0 -43 145,57 

 

 

 

 



25 

 

Přímé výdaje na vzdělávání – Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Náklady 

název účtu účt. skupina rozpočet upravený (Kč) skutečnost (Kč) 

Spotřebované nákupy 50 786 765,00 775 189,39 

Služby 51                   241 000,00 163 383,00 

Osobní náklady 52 46 771 198,00 46 990 390,61 

Ostatní náklady 50, 51, 52 0,00 0 

Celkem náklady 5 47 928 963,00 47 928 963,00 

 

 

Výnosy 

název účtu účt. skupina rozpočet (Kč) skutečnost (Kč) 

Příspěvek na hl. činnost 67 47 928 963,00 47 928 963,00 

Celkem výnosy 6 47 928 963,00   47 928 963,00 

Hospodářský výsledek  0 0 

 

 

Hospodářský výsledek celkem 

Hospodářský výsledek – hlavní činnost – příspěvek MěÚ -43 145,57 

Hospodářský výsledek – hlavní činnost – příspěvek KÚ 0 

Hospodářský výsledek – doplňková činnost 122 012,17 

Hospodářský výsledek celkem 78 866,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Fondy organizace 

Název fondu Stav k 1. 1. 2023 Příděl 2023 Použití 2023 Stav k 31. 12. 2023 

Fond rezervní-ostatní 

tituly 
408 220,26 1 815 241,08 398 719,26 1 824 742,08 

Fond rezervní –  

hosp. výsledek 
1 033 029,82 0 0 1 033 029,82 

Fond investiční 490 552,10 173 747,00 432 582,05 231 717,05 

Fond odměn  165 625,00  0,00 0,00 165 625,00 

FKSP 986 809,09 702 829,10 789 943,70 899 964,49 

 

Projekty 

Název fondu Příděl 2023 Použití 2023 Stav k 31. 12. 2023 

Projekt Vzděláváme kvalitně 368 352,16 368 352,16 0,00 

Projekt Jan Amos Komenský (šablony 

III) 
463 917,92 463 917,92 0,00 

Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi 
12 990,00 12 990,00 0,00 

Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou 
22 236,60  22 236,60 0,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných      
z cizích zdrojů 

 

Od 1. 7. 2023 začala realizace projektu Moderní vzdělávání v rámci výzvy č. 02_22_002 (Šablony          

pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský).  

Termín realizace: 1. 7. 2023 – 31. 12. 2025.  

Celkový rozpočet projektu ve výši 2 230 741,- Kč zahrnuje financování pozic školního psychologa             

a speciálního pedagoga ve výši úvazku 0,5/měs. a pozice kariérového poradce ve výši úvazku 0,2/měs.  

Dále je součástí projektu vzdělávání pedagogických pracovníků a financování aktivit spojených                  

se spoluprací pracovníku ve vzdělávání. 

 

Ve školním roce 2023–2024 pokračovaly dlouholeté projekty Ovoce a zelenina do škol a Mléko               

do škol. Cílem projektů je podpora zdravé výživy, zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, snížení deficitu 

vápníku u dětské populace a zlepšení stravovacích návyků dětí. 

 

Škola se zapojila do dotačního programu JMK spolufinancovaného EU Potravinová pomoc dětem 

v sociální nouzi, díky němuž bylo ve školním roce 2023/2024 podpořeno   6 žáků naší školy. 

 

 

 V rámci využití finančních prostředků z Národního plánu obnovy jsme v kapitole určené na digitální 

učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence čerpali finanční 

prostředky ve výši 493 000,- Kč. V období září–prosinec 2024 byly do školy zakoupeny moderní                

3D tiskárny, 3D skener, tablety a box virtuální reality. 

 

Ve spolupráci s MAS Moravský kras byla škola zapojena do akcí financovaných v rámci projektu MAP 

(Místní akční plán rozvoje vzdělávání). V rámci této aktivity probíhalo především vzdělávání 

pedagogických pracovníků a setkávání v rámci tematických workshopů.  

 

 

 

 

 

 



28 

 

14. Zhodnocení a závěr  

 

Výchovně vzdělávací oblast 

Výuka probíhala podle školního vzdělávacího programu (ŠVP) Zdravá škola – škola pro život.  

 

K naplňování výše uvedeného cíle škola využívala nejen standardní metodické postupy běžné výuky, 

ale zapojila i nástroje z oblasti projektových titulů.  

Výsledky vzdělávacího procesu jsme hodnotili pomocí interních kritérií a v měsíci listopadu ve škole 

proběhlo komplexní inspekční šetření ČŠI. Škola byla v rámci uvedeného šetření celkově hodnocena 

v pásmu očekávané úrovně bez porušení platných předpisů. 

 

Úspěšní byli v přijímacím řízení na střední školy také žáci devátého ročníku. Většina žáků 9. ročníků 

(81,8 %) byla přijata na střední školy s maturitou. (viz část VI.) Tohoto velmi dobrého výsledku bylo 

dosaženo navzdory skutečnosti, že v uplynulém školním roce se celorepublikově výrazně projevil 

problém týkající se vysokého převisu poptávky uchazečů o přijetí nad počtem volných míst v rámci 

kapacit středních škol.  

Pokračovala také integrace žáků s odlišným mateřským jazykem. Díky zařazení školy do sítě určených 

škol tak kromě využívání standardních pedagogických nástrojů jako např. plán pedagogické podpory, 

byla poskytována žákům s OMJ také rozšířená výuka českého jazyka v jedné skupině o počtu tří dětí.  

Trvalou pozornost věnujeme také rovině vnější i vnitřní komunikace. Kromě klasických komunikačních 

nástrojů zůstává základní elektronickou komunikační platformou školy systém EduPage, jehož užívání 

je postupně rozšiřováno do dalších oblastí provozu školy.  

V systému EduPage je vedena kompletní školní matrika, elektronické třídní knihy, elektronické 

žákovské knížky a postupně je do systému převáděna interní provozní agenda.  

Paralelně k systému EduPage využíváme ke správě a sdílení dokumentů platformu SharePoint, která 

na rozdíl od dříve používaných interních úložišť umožňuje přístup do školní databáze z jakéhokoliv 

místa s připojením na internet, tedy i mimo vnitřní datovou síť školy. Užívání tohoto nástroje                      

je postupně rozšiřováno a pomáhá v praktické organizaci výchovně-vzdělávacího procesu. 
 

 

Personální oblast 

 

Pedagogický sbor školy vykazuje dlouhodobě vysokou personální stabilitu. Na pedagogických pozicích 

došlo pouze k několika drobným změnám z důvodu navýšení počtu žáků, odchodu do důchodu,               

ze zdravotních důvodů a v jednom případě (stejně jako v loňském roce) s odchodem na vyšší typ školy.  



29 

 

Osobní rozvoj pracovníků se realizoval prostřednictvím systému dalšího vzdělávání ve vazbě na plán 

DVPP.  

Postupně narůstá počet pedagogických zaměstnanců rozšiřujících si vzdělání a svoji odbornost 

prostřednictvím studia. 

Dlouhodobě je kladen důraz také na odpovídající personální zajištění školního poradenského 

pracoviště. V uplynulém školním roce došlo k navýšení úvazků na pozicích školní psycholožky                       

a speciální pedagožky na celkových 0,6 a 1,0 pracovního úvazku. 

 

 

Oblast materiální  

 

V rámci využití finančních prostředků z Národního plánu obnovy jsme v kapitole určené na digitální 

učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence čerpali finanční prostředky 

ve výši 493 000,- Kč. V období září–prosinec 2024 byly do školy zakoupeny moderní 3D tiskárny, 3D 

skener, tablety a box virtuální reality. 

 

V období hlavních prázdnin byla započata první etapa rozsáhlé investice do modernizace školy, 

spočívající ve vybudování dvou nových učeben a nových prostor cvičné kuchyně. V další etapě této 

investiční akce v rámci programu IROP proběhne modernizace počítačových učeben a vybudování 

specializované učebny přírodopisu. Celkový rozpočet projektu činí 2,6 mil. Kč. 

 

Z vlastních rozpočtových zdrojů byl financován nákup 2 ks kombinovaných multifunkčních 

interaktivních LCD panelů nahrazujících starší interaktivní tabule v souhrnné ceně 257 463 Kč, kterými 

byly vybaveny učebny 1. ročníku.  

 

V uplynulém školním roce byla provedena další část rekonstrukce podlah chodeb v respiriích pavilonů 

A a B. Dosluhující linoleum je postupně nahrazováno litým polyuretanovým povrchem. 

 

Pokračovala postupná výměna původních svítidel za úsporné LED panely. V uplynulém školním roce 

byla provedena výměna osvětlení na dalším respiriu pavilonu B. 

 

Z vlastních rozpočtových zdrojů byla zahájena první etapa rekonstrukce školního dvora. V rámci 

investice ve výši 298 057,15 Kč proběhla výměna dlažby a oprava schodiště v části přiléhající                      

ke spojovací chodbě pavilonů A, B.  



30 

 

Kromě výše uvedeného byly v období celého školního roku průběžně realizovány drobné opravy               

a nákupy vybavení dle aktuálních potřeb tak, aby byl kontinuálně zajištěn bezproblémový průběh výuky 

a provoz školy.  



31 

 

Závěr 

Vytyčené vzdělávací cíle školního roku 2023-2024 se podařilo úspěšně splnit. Celková úroveň činnosti 

školy byla v uplynulém roce prověřena také komplexní inspekční činností ČŠI s příznivým výstupním 

hodnocením. 

Kvalita školy a prezentace výsledků její činnosti se pozitivně projevila také v zájmu  

o vzdělávání v ZŠ a MŠ Blansko Salmova 17. Na kmenovém pracovišti v Blansku tak znovu 

v nastávajícím školním roce otevíráme přípravnou třídu a tři první třídy. Na pobočce v Dolní Lhotě pak 

kromě spojených ročníků také opět samostatnou první třídu. Navzdory skutečnosti, že tento ukazatel 

není v mnoha kritériích zásadní, jde o významnou zpětnou vazbu vypovídající o vnímání celkové úrovně 

školy veřejností.  

Na základě výsledků průběžné evaluace, kontrolní činnosti, úspěšnosti žáků v přijímacím řízení                 

na střední školy či celkového hodnocení prospěchu a chování žáků lze školní rok 2023-2024 hodnotit 

jako úspěšný.



32 

 

Seznam příloh: 

 
Přehled akcí za školní rok 2023–2024 
 
Účast žáků ve vědomostních soutěžích za rok 2023–2024 
 
Účast žáků ve sportovních soutěžích za rok 2023–2024 
 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Školskou radou 29. 8. 2024 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

razítko a podpis ředitele školy 

 

 



33 

 

Příloha 1  

 

Přehled akcí ve školním roce 2023/2024 

 

1.A 

20. 9. Spolužáci kamarádi Stmelovací a seznamovací akce se sedmáky 

4. 10. Fotografování tříd Všechny 1. třídy 

16. 10. Tetiny Akce BESIP Kino Blansko 

2. 11. Městská knihovna – Dušičky Program s názvem Dušičky, seznámení s knihovnou, 
motivace čtení 

6. 11. Spolužáci – kamarádi Honba za pokladem 

9. 11. Tonda Obal na cestách Třídění odpadu 

21. 11. Koupelové soli Výroba vánočních dárků 

21. 11. Předvánoční charitativní jarmark Prodejní výstava 

8. 12. Vánoční jarmark Ukázka lidových řemesel 

14. 12. Vánoční setkání Vánoční setkání pro rodiče a děti 1.A 

31. 1. Pololetní vysvědčení Společná akce v tělocvičně pro všechny první třídy a jejich 
starší kamarády 

15. 2. Kosmický zážitkový stan Výukový program o vesmíru 

22. 3. Velikonoce Beseda s paní Zachovalovou o Velikonocích 

22. 4. Den Země Třídní projekt 

7. 5. Městská knihovna – Pohádky Návštěva knihovny v Blansku 

31. 5. Den zdraví Třídní projekt 

31. 5. Dravci Ukázka živých dravců ze záchranné stanice 

3. 6. Přespávačka ve škole Přespání ve škole – prevence šikany ve třídě 

13. 6. Školní výlet Pěší výlet na Obůrku, opékání 

18. 6. Slavnost Slabikáře Pasování dětí na čtenáře za přítomnosti starosty Blanska 

26. 6. Hledání pokladu Akce připravená spolužáky z vyšších ročníků 

 

 

 

 

 

 



34 

 

1.B 

15. 9.  Spolužáci – kamarádi Seznamovací a stmelovací hodina s osmáky 

29. 9.  Pohádkový den Projektový den – pohádky napříč rozvrhem 

4. 10. Fotografování Všechny 1. třídy 

16. 10.  Tetiny Akce BESIP Kino Blansko 

17. 10. Spolužáci kamarádi 1.B, 
8.B 

Pomoc při výrobě vlaštovek ve VV 

9. 11. Tonda obal na cestách Třídění odpadu 

21. 11.  Koupelové soli Výroba ván. dárků 

21. 11.  Předvánoční charit. 
jarmark 

Prodejní výstava 

8. 12.  Vánoční jarmark Ukázka lid. řemesel 

15. 12.  Vánoční těšení Vystoupení v Klubu důchodců 

20. 12.  Vánoční těšení Předvánoční setkání s rodiči dětí s krátkým programem 

31. 1. Akce pro prvňáky v TV  Spolužáci kamarádi 

22. 4.  Den Země 1.B Výšlap k rybníku Palava III 

31. 5.  Den zdraví školní hřiště + aktivity 

13. 6.  Pěší školní výlet s 
opékáním 

Obůrka + rozhledna 

14. 6.  Spaní ve škole v 1. B + kuchyňka 

18. 6.  Slavnost Slabikáře MK Blansko 

20. 6. Šipkovaná s 8.B Společná akce Spolužáci kamarádi 

26. 6. Plyšákový den, Zrcadlový 
den 

Zrcadlový den – projekt Hrdá škola 

27. 6. Zmrzlinový den s 8.B Akce Spolužáci kamarádi  

 

1.C 

13. 9. Spolužáci – kamarádi Seznamovací a stmelovací hodina s osmáky 

4. 10. Fotografování Focení 1. tříd 

16. 10. Tetiny Preventivní program ke zvýšení bezpečnosti dětí při pohybu na 
pozemních komunikacích a chodnících 

2. 11. Městská knihovna Beseda pro prvňáčky 

9. 11. Tonda Obal na cestách Třídění odpadu 

21. 11. Pískování Tvorba obrázku barevným pískem 



35 

 

21. 11. Vánoční charitativní 
jarmark 

Prodejní výstava 

5. 12.  Spolužáci – kamarádi -
1.C + 8.A – Mikuláš  

Mikulášský program v tělocvičně se stanovišti a úkoly 

8. 12. Vánoční jarmark Ukázka lidových řemesel 

12. 12.  Dílny pro rodiče a děti Předvánoční tvořivá dílna s rodiči a dětmi 

14. 12.  Beseda s p. 
Zachovalovou: Poselství 
Vánoc 

Vánoční téma 

15. 12.  Vánoční těšení Vystoupení v Klubu důchodců 

31. 1. Den prvňáčků - 1. 
vysvědčení 

Netradiční zakončení 1. pololetí v tělocvičně 

15. 2. Kosmický zážitkový stan Vzdělávací pořad o vesmíru 

19. 3. Spolužáci – kamarádi -
1.C + 8.A – Papírové 
lodičky 

Akce Hrdá škola: Den společného umění – výroba papírových 
lodiček s přáním 

20. 3. Spolužáci – kamarádi -
1.C + 8.A – Překážková 
dráha 

Překážková dráha v tělocvičně 

22. 3. Beseda s p. 

Zachovalovou 

Velikonoční téma 

27. 3. Velikonoční prohlídka 
zámku 

Prohlídka zámku s řemeslníky, pomlázky, kraslice, košíky, 
perníčky 

22. 4. Den Země Akce zaměřená na podporu ochrany životního prostředí 

26. 4. Cesta ve tmě Ukázka výchovy vodicího psa, tanec se psem 

2. 5. Městská knihovna Pohádky 

23. 5. Olympiáda ve Velkých 
Opatovicích 

Atletický čtyřboj vybraných žáků 

28. 5. Focení třídy Společné foto třídy 

31. 5. Den zdraví Preventivní program 

31. 5. Zayferus Letové ukázky dravých ptáků 

8. - 9. 6. You dream we run 24 hodinový charitativní běh 

13. 6. Výlet: Sloupsko-šošůvské 
jeskyně 

Prohlídka jeskyní 

18. 6. Městská knihovna – 
Slavnost slabikáře  

Pasování na čtenáře 

21. 6. Šipkovaná s 8.A Akce se spolužáky kamarády, hledání šipek, plnění úkolů, 
nalezení pokladu 

25. 6. Den deskových her Společné hraní různých deskových her 

 

 



36 

 

2.A 

1. 11. Knihovna – Dušičky Vyprávění o tom, co jsou to Dušičky a proč je slavíme 

7. 11. Tonda Obal na cestách – 
třídíme odpadky 

Jak třídíme odpad, proč je důležizí recyklace  

28. 11. Pískování  Výroba vánočních přání metodou pískování  

13. 12. Beseda s paní 
Zachovalovou 

Advent 

14. 2. Kosmický zážitkový stan Vesmír 

25. 3. Beseda s paní 

Zachovalovou 

Poselství Velikonoc 

27. 3. Muzeum Blansko Tradice a ukázka řemesel v období Velikonoc 

26. 4. Cesta ve tmě Ukázky výchovy vodicích psů 

16. 5. Knihovna Blansko Příběhy dětí v knihách 

31. 5. Den zdraví Preventivní program 

31. 5. Zayferus Letové ukázky dravých ptáků 

8. 6. You dream we run 24 hodinový charitativní běh 

19. 6. Dům přírody Bylinky 

 

2.B 

9. 10. Knihovna Blansko Čtení z knihy Arnošta Goldflama 

19. 10. Dům přírody Moravský 
kras 

Čím žije podzim? 

9. 11. Tonda obal na cestách Třídíme odpad 

18. 11. Pískování Výroba přáníček 

4. 12. Knihovna Blansko Advent 

4. 12. Beseda s paní 

Zachovalovou 

Poselství Vánoc 

25. 2. Recitační přehlídka  V rámci třídy 

6. 3. Beseda s pí 

Zachovalovou 

Poselství Velikonoc 

7. 3. Muzeum Blansko Ukázka řemesel a tradic v období |Velikonoc 

28. 3. Drumbeny Hudebně naučný program, bubnování 

3. 5. Divadlo Radost, Mauglí Divadelní představení 

18. 6. Výlet Lysice Prohlídka zámku a přilehlých zahrad 



37 

 

25. 6. Sportovní den Výšlap směr Panorama, cíl Obůrka – turistika 

 

2.C 

1. 11. Knihovna – Dušičky Vyprávění o tom, co jsou to Dušičky a proč je slavíme 

7. 11. Tonda Obal na cestách – 
třídíme odpadky 

Jak třídíme odpad, proč je důležitá recyklace  

28. 11. Pískování  Výroba vánočních přání metodou pískování  

8. 12. Vánoční jarmark  Přehlídka řemesel s vánoční tématikou na zámeckém nádvoří  

13. 12. Beseda s paní 
Zachovalovou 

Advent 

 

3.A 

3. 11. Návštěva školní knihovny Seznámení s nabídkou knížek, možnost vypůjčení 

9. 11. Tonda Obal na cestách Třídění odpadu 

18. 10. Beseda o myslivosti Přednáška s besedou. (Pan Kozel – myslivec) 

24.11. Návštěva MěÚ Blansko a 
IK Blanka 

Setkání se starostou, návštěva radnice, obřadní síně… 

5.12. Pískování Výtvarná dílna 

15.12.  Křesťanské poselství 
Vánoc 

Vyprávění – pí Zachovalová 

15. 12.  Ochrana ptactva Beseda s ochránkyní přírody 

5. 12.  Mikuláš v plavání Zábavná lekce plavání 

20. 12. Návštěva muzea Projekt: Poznávej svoje město 

22. 12.  Vánoční besídka Vánoční zvyky, zpívání koled 

14. 2.  Recitační soutěž Třídní kolo soutěže 

15. 2.  Kosmický stan Vzdělávací program planetária Brno v tělocvičně školy 

22. 3.  Klokan Matematická soutěž – zapojení žáci dle zájmu a předpokladů 

22. 3. Poselství Velikonoc Beseda s p. Zachovalovou 

22. 4. Den Země Aktivity zaměřené na uvědomění si významu ochrany přírody 

21. 5. MK Blansko Poutavá četba z dětských knížek 

31. 5. Den zdraví, dravci Vzdělávací program na přehradě 

5. 6. Výlet Karolín, pohybové aktivity, soutěže hry, výtvarná dílna. Zajistil 
SVČ Blansko 

25. 6. Sportovní den Aktivity spojené s pohybem a poznáním města – dokončení 
projektu Poznávej svoje město. Výlet pod Hořice 



38 

 

celý  

rok 

Model živé a neživé 
přírody 

Zhotovení modelů ve skupinách + prezentace díla 

 

3.B 

14. 9. Návštěva školní knihovny Seznámení se školní knihovnou; vypůjčení knížek ke čtení 

9. 11. Návštěva městské 
knihovny 

Program v městské knihovně 

9. 11.  Tonda obal na cestách Program na třídění odpadu 

21. 11.  Pískování; Den bez 
batohů 

Výtvarná technika; projekt Hrdá škola 

23. 11. Návštěva MěÚ Blansko a 
IK Blanka 

Setkání se starostou, návštěva radnice, obřadní síně… 

29. 11. Zlatý slavík Pěvecká soutěž ve třídě 

30. 11. Projekt Blansko Práce ve skupinách – zpracovávání informací 

5. 12. Mikuláš v plavání Veselé plavání s Mikulášem 

15. 12. Poselství Vánoc Beseda s Mgr. Zachovalovou 

18. 12. Muzeum Blšanko Návštěva muzea spojená s vánoční výstavou 

22. 12. Vánoční dopoledne Vánoční zvyky, tradice, koledy, rozdávání dárků 

30. 1. Den her Den her z projektu Hrdá škola 

14. 2. Kosmický zážitkový stan Program v tělocvičně 

20. 2. Den rodičů a prarodičů Projekt Hrdá škola 

4. 3. Recitační přehlídka Recitace v rámci třídy 

19. 3. Den společného umění Projekt Hrdá škola – lodička s tajným přáním 

22. 3. Matematický klokan Matematická soutěž – kategorie Cvrček 

25. 3. Beseda – Velikonoce Poselství křesťanských Velikonoc I 

22. 4. Den Země Aktivity + úklid okolí školy 

21. 5. Den šílených účesů  Projekt Hrdá škola 

27. 5. Beseda s karikaturistou Beseda s karikaturistou Lubomírem Vaňkem 

31. 5. Den zdraví, dravci Aktivity + zdravé zuby 

5. 6. Školní výlet  TZ Karolín 

25. 6. Sportovní den Sportovní aktivity 

 

3.C 

19. 10. Dům přírody Čím žije podzim – vzdělávací pořad 



39 

 

16. 11. Knihovna Blansko Program v blanenské knihovně. 

9. 11. Tonda obal na cestách Program o třídění odpadu. 

16. 11. Návštěva IK Blanka Informace o Blansku 

8. 12. Muzeum Blansko Prohlídka 

19. 12. Vánoční beseda Zvyky a tradice 

28. 2. Na světě nejsi sám Preventivní program 

listopad Zlatý slavík Třídní kolo 

únor Recitační soutěž Třídní kolo 

březen Velikonoční beseda Poselství Velikonoc 

březen Zámek Blansko Ukázka řemesel a tradic Velikonoc 

2. 5. Den naruby Děti v rolích učitelů 

28. 5. Drumbeny Zábavné bubnování – program 

30. 5.  Divadlo Radost – Mauglí Představení pro děti 

31. 5. Den zdraví 
 

14. 6.  Spaní ve škole 
 

18. 6. Výlet Lysice Školní výlet – prohlídka zámku a zámecké zahrady 

 

4.A 

9. 11. Tonda Obal na cestách Třídění, recyklace odpadu 

leden Zlatý slavík Třídní pěvecká soutěž 

březen Nejlepší recitátor třídy Třídní soutěž 

22. 11. Vánoční charitativní 
jarmark 

Prodejní výstavka 

14. 2. Zážitkový stan Projekt o vesmíru 

2. 3. Den otevřených dveří Dopoledne pro rodiče budoucích prvňáčků a jejich děti 

25. 3. Přednáška – Velikonoce s 
pí Zachovalovou 

Téma Velikonoc, tradic a historie 

11. 4. Návštěva ředitelů škol ze 
Židlochovic 

Náslechy, setkání 

13. 4. Úklid Moravského krasu Úklid Moravského krasu od odpadků 

15. 4. Dopravní hřiště – 
praktická výuka 

Jízda na kole na dopravním hřišti 

16. 4. Divadelní představení 
 

18. 4. Okresní turnaj ve 
vybíjené 

Žáci vybraní z I. stupně 



40 

 

22. 4. Den Země Pobyt v přírodě, úkoly, soutěže 

23. 4. Třídní schůzky 
 

29. 4. -  

2. 5. 

Škola v přírodě Soběšice – zařízení Jezírko 

9. 5. Vycházka – poznávání 
stromů, listů v lese 

 

květen Mac Donald Cup Několik kol fotbalových utkání 

16. 5. Dopravní soutěž Dopravní hřiště 

28. 5. Focení 
 

31. 5. Den zdraví+ ukázka 
dravých ptáků 

Tvorba koláže na téma, co je a není zdravé 

8. 6. Charitativní běh 
 

18. 6. Školní výlet – Balcarka, 
Holštejn 

Balcarka – návštěva jeskyně, Holštejn-zřícenina hradu, 
lidomorna, lesní bar, opékání špekáčků, aktivity na hřišti 

24. - 25.6. Přespání ve škole                                                      
 

26. 6. Beseda v knihovně 
 

 

4.B 

6. 9. Dopravní hřiště Teoretická i praktická část výuky cyklista 

2. 10. Školní knihovna Připomenutí možnosti vypůjčení knih, výběr knížky do třídy na 
samostatnou četbu 

9. 11. Tonda Obal na cestách Třídění, recyklace odpadu 

20. 11. Vynálezy Společný projekt žáků, jejich představy o budoucnosti 

4. 12. Mikuláš Tradice, výroba andílků 

5. 12. Městská knihovna Návštěva knihovny, program s názvem Pachatelé dětských 
bestsellerů 

15. 12. Advent Beseda s paní Zachovalovou 

16. 2. Zážitkový stan Vesmírné divadlo 

26. 3. Velikonoce Beseda s paní Zachovalovou 

27. 3. Dopravní hřiště Teoretická část – cyklista 

15. 4. Dopravní hřiště Praktické jízdy, předání průkazů cyklisty 

16. 4.  Divadlo Karlík a továrna na čokoládu 

17. 4. Ukončení projektu LES Vyhodnocení práce skupinek a předání odměn 

22. 4.  Den Země Břehule říční – pták roku 2013. Zajímavosti, hry v terénu 

6. - 9. 5. Škola v přírodě Soběšice, Voda – pramen života 

31. 5. Den Zdraví Desková hra Košík plný rozumu. Dravci 

12. 6.  Ukončení celoročního 
projektu  

Cesta na ostrov čtenářů. Kdo doputoval na tento OSTROV, 
získal knížku  

25. 6. Sportovní den Nejrůznější závodivé hry s míčky 



41 

 

26. 6.  Kelímkový den Různé soutěže a aktivity s kelímky 

27. 6. Rozlučková párty Rozloučení stávajícího kolektivu, diplomy navzájem 

 
5.A 

14. 9. Adaptační dny Stmelení kolektivu, etické dílny 

9. 11. Tonda Obal na cestách Třídění, recyklace odpadu 

21. 11. Vánoční jarmark Vánoční jarmark 

15. 2. Planetárium Brno Planetárium Brno 

prosinec Beseda – paní Zachovalová Beseda – Vánoce 

březen Beseda – paní Zachovalová Beseda – Velikonoce 

31. 5. Den zdraví 
 

březen Školní kolo recitační soutěže Recitační soutěž 

 
5.B 

14. 9. - 15. 
9. 

Adapatační dny Stmelení kolektivu, etické dílny, spaní ve škole 

9. 11. Tonda Obal na cestách Třídění, recyklace odpadu 

listopad Beseda – paní 
Zachovalová 

Beseda o významu Vánoc 

15. 2. Planetárium Brno Přírodověda – vesmír, sluneční soustava; zážitkový stan v 
prostorách tělocvičny 

březen Beseda – paní 
Zachovalová 

Beseda o významu Velikonoc 

březen Matematický klokan 
 

16. 4. Malý princ Divadlo 

22. 4. Den Země Environmentální výchova 

28. 5. Focení třídy 
 

31. 5. Přehlídka dravců, Den 
zdraví 

 

7. 6. VIDA! Brno Prohlídka stálé expozice 

8. 6. -  
9. 6. 

YDWR Charitativní běh 

14. 6. Kemp Baldovec Motivační hra, rozvíjení spolupráce, jednodenní program 

26. 6. Den deskových her 
 

27. 6.  Diskotékový den 
 

 
6.A 

8. 9. Den pro moji třídu Adaptační den, tmelení kolektivu třídy, seznámení s novou TU 

29. 9. Evropský den jazyků Projektový den 

13. 10. Exkurze: Anthropos Brno Výstava Pravěk na Moravě; venkovní aktivity, hry 

3. 11. Kambodža Zeměpisný dokument 

28. 2. Na prahu mužnosti Preventivní program 

28. 2.  Dospívání aneb život 
plný změn 

Preventivní program 

22. 4. Od pólu k pólu Projektový den 



42 

 

6. 5.  Anglické divadlo Peter Black 

31. 5. Dravci Seznámení s dravci (denní i noční), povídání o jejich životě, 
ukázky letu a lovení 

11. 6. Školní výlet Brno – procházka starým Brnem, návštěva kostnice u kostela 
sv. Jakuba, lasergame 

21. 6. Návštěva školy v Dolní 
Lhotě 

Pěší výlet do Dolní Lhoty společně s 6.B, návštěva školy, 
společný piknik, zábava 

25. 6.  Sportovní den Sportovní aktivity v týmech, jednotlivcích 

26. 6. Den se třídou Společný úklid třídy 

27. 6.  Den se třídou Vycházka, venkovní aktivity, zmrzlina 

 
6.B 

8. 9. Den pro mou třídu Adaptační den – hry a aktivity pro stmelení kolektivu, pro 
rozvoj spolupráce a komunikace mezi žáky, pro poznání se žáci 
x TU (aktivity ve třídě, na školním dvoře, školní zahradě a 
přehradě) 

29. 9. Den evropských jazyků Sportovní aktivity spojené se seznámením se s evropskými 
jazyky, film v anglickém znění 

13. 10. Anthropos Brno Výstava Pravěk na Moravě, hry a aktivity venku 

3. 11. Kambodža Zeměpisný pořad (kino Blansko) 

22. 12. vánoční den se třídou Utkání ve vybíjené 6.A + 6.B, společné posezení u stromečku 
spojené s ochutnávkou cukroví a předáváním dárků, vánoční 
společenské hry 

30. 1. Bowling Sportovní utkání, bowling Blansko (6 drah) 

31. 1. rozloučení se 
spolužákem 

Rozloučení s odcházejícím spolužákem Filipem, dárek 

28. 2. Na prahu mužnosti Preventivní program 

28. 2. Dospívání aneb život 
plný změn 

Preventivní program 

19. 3. Hrdá škola – výroba 
lodiček s přáním 

Slohová hodina věnovaná přáním, životním hodnotám 

21. - 22. 4. Nocování ve škole Přespání ve škole spojené s hrami a aktvitami venku, v 
tělocvičně 

22. 4. Projektový den Od pólu k pólu 

6. 5. Divadlo  Peter Black 

31. 5. Dravci Seznámení s dravců (denních i nočních), povídání o jejich 
životě, ukázky letu a lovení 

4. 6. Školní výlet Návštěva Knihařství Boskovice (tvořivá dílna), Laser game aréna 
Boskovice, pěší túra Pilským údolím z Boskovic do Skalice, hry 

21. 6. Návštěva školy v DL 
 

 
7.A 

14. 9. Seznámení s prvňáčky  
z 1.A 

Akce v rámci programu Spolužáci, kamarádi 

6. 11. Pohádková stezka kolem 
přehrady 

Akce v rámci programu Spolužáci, kamarádi 

3. 11. Kambodža Zeměpisný dokument 



43 

 

20. 12. Předvánoční Brno + 
Jump park 

Výlet 

31. 1. Bowling Bowling 

31. 1. Akce s prvňáčky                     
v tělocvičně 

Akce v rámci programu Spolužáci, kamarádi 

28. 2. Na prahu mužnosti Preventivní program 

28. 2. Dospívání aneb život 
plný změn 

Preventivní program 

27. 3. Micro.bit Základy programování 

22. 4. Od pólu k pólu Projektový den 

6. 5. Divadlo Peter Black 

31. 5. Dravci Ukázka dravců na přehradě 

7. 6. Beseda Domácí násilí Beseda s obětí domácího násilí p. Klobáskovou 

21. 6. Cyklovýlet v okolí 
Jedovnic 

Třídní výlet 

 
7.B 

3. 11. Kambodža Zeměpisný dokument 

28. 2. Na prahu mužnosti Preventivní program 

28. 2. Dospívání aneb život 
plný změn 

Preventivní program 

22. 4. Od pólu k pólu Projektový den 

31. 5. Dravci Ukázky 

6. 5. Divadlo Peter Black 

6. 6. Výlet Brno Laser game, podzemí Brno 

 
8.A 

3. 11. Kambodža Zeměpisný dokument 

5. 12. Spolužáci a kamarádi Čertovský pětiboj 

8. 9. Spolužáci a kamarádi Seznamovací hodina 

31. 1. Bowling Zakončení 1. pololetí na bowlingu 

19. 3. Hrdá škola Výroba lodiček s přáním (Kamarádi a spolužáci) 

11. - 15.3. Krásensko Pobyt s ekologickým programem 

20. 3. Spolužáci a kamarádi Překážková dráha 

22. 4. Od pólu k pólu Projektový den 

6. 5. Anglické divadlo A new beginning 

12. 6. Výlet Doubravice Turistická vycházka 

19. 6.  Kytice  Brno – divadlo Radost – divadelní představení Kytice 

20. 6. Spaní ve škole Spaní ve škole, zábavné hry. 

 
8.B 

15. 9.  Spolužáci – kamarádi 1.B 
+ 8.B 

Seznamovací a stmelovací hodina s prvňáčky 

17. 10.  Spolužáci – kamarádi 1.B 
+ 8.B 

Výroba vlaštovek do VV 



44 

 

5. 12.  Mikuláš v 1.B Mikuláš v 1.B 

3. 11. Kambodža Zeměpisný dokument 

31. 1. Bowling Bowling 

31. 1. Hry v tělocvičně s 
prvňáčky 

Hry v tělocvičně s prvňáčky 

18. - 22. 3. Ekopobyt v Krásensku Škola v přírodě zaměřená na PLANETU ZEMI – Limited Edition 

22. 4. Od pólu k pólu Projektový den 

30. 5. Tokaheya Kooperativní hry 

19. 6. Kytice Divadelní představení v Radosti 

21. 6. Šipkovaná 1.B + 8.B Cesta s úkoly po šipkách 

12. 6. Výlet Doubravice Turistický výlet k Sousoší husitských bojovníků 

19. 6. Kytice Brno – divadlo Radost – divadelní představení Kytice 

 
9.A 

3. 11. Kambodža Zeměpisný dokument 

23. 1. Morální bludiště Preventivní program 

22. 4. Od pólu k pólu Projektový den 

6. 5. Divadlo Peter Black 

 
9.B 

3. 11. Kambodža Zeměpisný dokument 

29. 9. Evropský den jazyků  Projekt – pořekadla a přísloví v cizím jazyce (Aj, Rj, Nj) 

29. 9. #Annaismissing Vzdělávací pořad 

12. 10. Burza SŠ Přehled středních škol 

23. 1. Morální bludiště preventivní program 

22. 4. Od pólu k pólu projektový den 

6. 5. Divadlo Peter Black 

13. 6. Baldovec – paintball Zážitková akce 

13. -14. 6. Přespávačka  Přespání na baseballovém hřišti rozloučení se třídou 

 
Dolní Lhota 

21. 9.  Návštěva knihovny Knihovnicí připravený program – téma: LES  

26. 9.  Zahradní slavnost Neformální setkání s rodiči 

10. 10.  Dopravní výchova Autoškolou organizovaná dopr. vých. 

24. 10. Arboretum Křtiny Vzdělávací program v přírodě 

30. 10.  Halloween Celoškolní zážitkový program 

10. 11.  Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký 

Divadelní představení v kině 

2. 12.  Vystoupení u rozsvícení 
vánočního stromu 

Dolní Lhota 

3. 12.  Vystoupení u rozsvícení 
vánočního stromu 

Spešov 

19. 12.  Vánoční besídka Pohádkové a písničkové pásmo pro rod. 

3. - 8. 3.  Zimní škola v přírodě Pobyt na horách 



45 

 

21. 3.  Komiks na zdech kostela Beseda s paní Vendou Zachovalovou 

2. - 5. 4 Ekologický pobyt – Lipka, 
Soběšice 

Škola v přírodě 

6. 5.  Anglické divadlo John 
and Mary 

 

16. 5.  Procházka se znalcem 
lesa 

Vzdělávací procházka s myslivcem 

20. 5.  Dopravní hřiště 
 

30. 5.  Školní výlet Rudka, Kunštát, Lysice 

14. 6.  Den s hasiči Zážitkový a vzdělávací program 

19. 6.  Sportovní den Ráječko - sport. okr. - brusle + koloběžky 

26. 6.  Zahradní slavnost Vystoupení, pasování čtenářů, loučení  

27. 6.  Prohlídka velbloudí 
farmy 

Vzdělávací program o zvířatech 

 
  



46 

 

Příloha 2  
 
Přehled vědomostních a výtvarných soutěží ve školním roce 2023/2024 
 
6. ročník 

Datum Název soutěže Okresní kolo (jméno, třída a umístění) Vyšší kola  

30. 1.  Konverzační soutěž v 
anglickém jazyce 

  

3. 4. Matematická 
olympiáda 

A. Kozlovská, 6.B, účast 
 

 
7. ročník 

Datum Název soutěže Okresní kolo (jméno, třída a umístění) Vyšší kola  

30. 1. Konverzační soutěž v 
anglickém jazyce 

A. Lai, 7.A, 3. místo 
 

 
8. ročník 

Datum Název soutěže Okresní kolo (jméno, třída a umístění) Vyšší kola  

7. 9.  Jak asi vypadal robot 
Erich 

N. Přikrylová, 8. B (cena města Blanska) 
 

1. 12. Olympiáda v českém 
jazyce 

  

30. 1.  Konverzační soutěž v 
anglickém jazyce 

  

18. 12. Dějepisná olympiáda 
  

3. 4. Matematická 
olympiáda 

N. Přikrylová, 8. B, A. Odehnalová, 8.B, 
účast 

 

22. 4. Dopravní soutěž A. Odehnalová, 8.B, 2. místo 
 

 
9. ročník 

Datum Název soutěže Okresní kolo (jméno, třída a umístění) Vyšší kola  

1. 12. Olympiáda v českém 
jazyce 

  



47 

 

30. 1.  Konverzační soutěž 
v anglickém jazyce 

D. Král, 9.A, účast 
 

18. 12. Dějepisná 
olympiáda 

A. Nesrovnalová, 9.A, 1. místo krajské kolo,  
13. místo 

21. 2. Zeměpisná 
olympiáda 

D. Král, 9.A, 2. místo krajské kolo,  
15. místo 

 
 
  



48 

 

Příloha 3 
 
Přehled sportovních soutěží ve školním roce 2023/2024 
 
1. ročník 

Datum Název soutěže 
Umístění 1.-10. místo okr. kolo  
(jméno, třída a umístění) 

Vyšší kola  

23. 5. Olympiáda 1. tříd ve 
Velkých Opatovicích 

B. Savchyn, 1.C - 2. místo – skok daleký  
V. Průchová, 1.B - 4. místo - atletický 
čtyřboj dívek                                                                                                
B. Savchyn, 1.C - 5. místo - atletický čtyřboj 
chlapců       

 

 
4. ročník 

Datum Název soutěže 
Umístění 1.-10. místo okr. kolo  
(jméno, třída a umístění) 

Vyšší kola  

18. 4. Vybíjená M. Svítil, T. Přikryl, 4.A, T. Sedlák, 4.B, 3. 
místo 

 

 
5. ročník 

Datum Název soutěže 
Umístění 1.-10. místo okr. kolo  
(jméno, třída a umístění) 

Vyšší kola  

18. 4. Vybíjená F. Řehák, S. Šváb, 5.A, R. Buš,  
T. Cihlář, M. Hudec, J. Alexa,  
L. Mour, L. Klimeš, R. Kalík, 5.B,  
3. místo 

 

 
6. ročník 

Datum Název soutěže 
Umístění 1.-10. místo okr. kolo  
(jméno, třída a umístění) 

Vyšší kola  

20. 9. Přespolní běh A. Pavliš, V. Jakubec, 1. místo, družstvo 
 

9. 11. Florbal V. Klimešová, W. Šenkýřová,  
D. Muchová, 6.B, E. Odehnalová,  
E. Mokrá, Z. Alexová, 6.A, 1. místo, 
družstvo 

 

16. 5.  Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

2. místo - E. Odehnalová, 6.A krajské kolo,  
6. místo 

23. 4. Pohár rozhlasu Š. Bruckner, T. Liška, 6.A, J. Strýček, 6.B, 1. 
místo, družstvo 

krajské kolo,  
6. místo 

10. 11. Florbal Š. Bruckner, S. Farník 6.A, A. Pavliš, Z. 
Tesař, J. Strýček 6.B, 3. místo 

 

 
 
 
7. ročník 



49 

 

Datum Název soutěže 
Umístění 1.-10. místo okr. kolo  
(jméno, třída a umístění) 

Vyšší kola  

20. 9. Přespolní běh A. Lai, 7.A, 1. místo, jednotlivci krajské kolo, 
1. místo 

20. 9. Přespolní běh A. Lai, J. Jakš, A. Havlena, 7.A,  
D. Grepl, 7.B, 1. místo, družstvo 

 

20. 9. Přespolní běh A. Brázdová, 7.A, 2. místo, jednotlivci 
 

9. 11. Florbal 1. místo: A. Brázdová, N. Vitvarová,  
T. Pantůčková, N. Hrazdírová, 7.A,  
S. Mackanič, V. Kostíková, 7.B,  
1. místo 

krajské kolo, 
3. místo 

10. 11. Florbal 3. místo – družstvo – okresní kolo:  
A. Lai, J. Jakš, A. Havlena 7.A,  
F. Vaněk, F. Feilhauer, D. Grepl,  
Š. Beránek 7.B 

 

23. 4. Pohár rozhlasu A. Lai, J. Jakš, A. Havlena, J. Burget, 7.A, D. 
Grepl, F. Feilhauer 7.B,  
1. místo 

krajské kolo, 
6. místo 

 
8. ročník 

Datum Název soutěže 
Umístění 1.-10. místo okr. kolo  
(jméno, třída a umístění) 

Vyšší kola  

20. 9. Přespolní běh L. Gottwaldová, 8.A, 1. místo 
 

20. 9. Přespolní běh L. Gottwaldová, E. Alexová, 8.A,  
N. Přikrylová, 8.B, 1. místo, družstvo 

krajské kolo, 
2. místo 

16. 11. Florbal L. Gottwaldová, K. Němcová,  
M. Strýčková, E. Alexová, 8.A,  
2. místo 

krajské kolo,  
3. místo 

24. 4. Pohár rozhlasu M. Strýčková, L. Gottwaldová,  
E. Alexová, 8.A, N. Přikrylová,  
L. Komárková, 8.B, 3. místo, družstvo 
                                                                     
M. Strýčková, L. Gottwaldová, 8.A, štafeta, 
3. místo                    
 
L. Gottwaldová, 8.A, 800 m, 4. místo 
 
N.  Přikrylová, 8.B, 800 m, 9. místo 

 

24. 4. Pohár rozhlasu D. Labuť, 8.B, L. Hanák, 8.A,  
1. místo, družstvo 

krajské kolo, 
3. místo 

16. 5. Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

A. Sedlák, T. Odehnal, 8. A,   
A. Odehnalová, 8.B, 2. místo, družstvo 

krajské kolo, 
6. místo 

 
 
 
 
 
9. ročník 



50 

 

Datum Název soutěže 
Umístění 1.-10. místo okr. kolo  
(jméno, třída a umístění) 

Vyšší kola  

20. 9. Přespolní běh V. Alexová, A. Procházková, 9.A, 
Pantůčková, 9.B, 1. místo, družstvo 

krajské kolo,  
2. místo 

16. 11. Florbal A. Pantůčková, A. Vejchodská,  
N. Horbalová, A. Whittaker, 9.B,  
K. Vdolečková, E. Mejzlíková,  
N. Radičová, V. Alexová, 9.A, 2. místo 

krajské kolo, 
3. místo 

24. 4. Pohár rozhlasu A. Procházková, V. Alexová,  
N. Radičová, 9.A, N. Horbalová,  
A. Whittaker, 9.B, 2. místo, družstvo 
                                                                                                    
A. Procházková, 9.A, N. Horbalová, 9.B, 
štafeta, 3. místo 
                                                                                                       
N. Horbalová, 9.B, vrh koulí, 3. místo 
                                                      
A. Procházková, 9.A, 60 m, skok daleký, 5. 
místo                                              
 
V. Alexová, 9.A, skok vysoký, 6. místo 

 

24. 4. Pohár rozhlasu S. Mariak, D. Král, M. Kuzan,  
P. Pavliš, Š. Vladík, 9.A, L. Kincl,  
A. Šváb, R. Malits, 9.B, 1. místo, družstvo 

krajské kolo, 
3. místo, družstvo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-05T10:34:23+0200
	Mgr. Lucie Košťálová




